РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 18.01.2022 №031-06-12/22

О внесении  изменений  в  Порядок  предоставления  дополнительной  меры
социальной поддержки для одаренных детей, достигших успехов в музыкальном
и изобразительном искусстве, в виде единовременной стипендии мэра города
Иркутска,    утвержденный    постановлением    администрации    города
Иркутска
от 3 марта 2011 года № 031-06-454/11

В целях увеличения количества одаренных детей, получающих
дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной стипендии
мэра    города    Иркутска,   руководствуясь    статьей    37    Федерального
закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава  города
Иркутска,    решением    Думы    города    Иркутска    от    30   ноября   2010   года
№ 005-20-170236/0 «О дополнительной   мере  социальной  поддержки  для
одаренных    детей,   достигших   успехов   в    музыкальном и изобразительном
искусстве, в виде единовременной стипендии мэра города Иркутска»,
администрация  города Иркутска
          П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.    Внести в Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки    для    одаренных    детей,  достигших    успехов    в
музыкальном и изобразительном искусстве, в виде единовременной стипендии
мэра города Иркутска,  утвержденный   постановлением    администрации
города   Иркутска от 3 марта 2011 года № 031-06-454/11, с последними
изменениями, внесенными постановлением  администрации   города Иркутска
от 24 декабря  2020 года № 031-06-881/0, следующие изменения:

1)в абзаце втором пункта 4:
слова    «10   стипендий   в   размере   20000   рублей»   заменить   словами

«20 стипендий в размере 20000 рублей»;
слова    «10   стипендий   в   размере   10000   рублей»   заменить   словами

«15 стипендий в размере 10000 рублей»;
          2)   в пункте 5.5 Приложения № 1:

http://docs.cntd.ru/document/446693401

 2

         в абзаце первом слова «не  более  25 человек»  заменить  словами «не
более   40   человек»;
         в абзаце втором слова «превышает 25 человек» заменить словами
«превышает   40   человек».

2.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

3.   Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления    администрации    города    Иркутска    от    3    марта    2011
года

№ 031-06-454/11 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной
меры    социальной    поддержки    для   одаренных    детей,  достигших    успехов
в музыкальном и изобразительном искусстве, в виде единовременной стипендии
мэра города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать    и    разместить    на    официальном    сайте
органов    местного   самоуправления   города   Иркутска   в   информационно
– телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                           Д.О. Ружников

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е